МЭРИЯ ЮРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

1Q. а. Ш&
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

I розный
№ /If

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
города Грозного на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города
Грозного и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании «город Грозный», утвержденным решением
Совета депутатов города Грозного от 7 апреля 2016 года № 15, Положением
о порядке разработки прогноза социально-экономического развития
муниципального образования «городской округ «город Грозный»,
утвержденным постановлением Мэрии города Грозного от 1 ноября 2018
года Ш 97, Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития города
Грозного на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Грозного Садаеву М.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Гроз Я.С. Закриев

Прогноз социально-экономического развития города Грозного на 2019 год

постановление) Мэрии г.Грозного

1»!хЗ^~~ w.» ш
ановыи период 2020-2021 годов

Jft l l / l l Показатели
единица

измерения
2017 год
(отчет)

2018 год
(опенка)

ПРОГНОЗ

Jft l l / l l Показатели
единица

измерения
2017 год
(отчет)

2018 год
(опенка) 2019 год 2020 год 2021 гол

1. Развитие муниципального сектора экономики
1.1. Количество организаций, зарегистрированных на территории

города Грозного, всего
единиц 5101 5160 5211 5263 5316

в том числе:
количество организаций муниципальной формы собственности,
всего

единиц 199 197 197 197 197

В том числе:
социальной сферы единиц 150 150 153 154 155

1.2.
Общая площадь нежилых помещений. находящихся в
муниципальной собственности, всего

тыс. «в. метров 64,2 65.06 65.8 66,6 67,5

из них:
Сдаваемых в аренду тыс. юв. метров 10,01 1 0.09 10,17 10.24 10.32
Переданных в безвозмездное пользование, всего тыс. кв.метров 1 17.9 И 7.9 117,9 117.9 117.9

1.3. Количество муниципальных унитарных предприятий единиц 21 21 20 19 18
2. Местный бюджет

2.1. Доходы, всего млн. руб. 5660,7 6281,8 6 256,9 5 972,9 6 128,5
в том числе:

Собственные доходы млн. руб 1153.9 1727.9 2 024.1 2 147.5 2 303.1
Налоги на прибыль, доходы млн, руб. 693.8 1297.7 1 480,8 1 537,1 1 598.6
н том числе:

налог на доходы физических лип млн. руб. тъл 1297,7 1 480.8 1 537,1 1 598.6
Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории
города Грозного

млм. руб 20.9 21,0 23,5 28,8 33,9

в том числе:
акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории города Грозного
млн руб. 20,9 21 23,5 28,8 33,9

Налоги на совокупный доход млн. руб. 95.0 93,4 143.4 149.5 155.5
Налоги на имущество млн. руб. 190.7 161.4 202.9 239.9 299.9

Страница 1 из 4

в том числе:
налог на имущество физических лиц млн руб 38.4 31 48,3 51.7 64.6
земельный налог млн. руб. 152.3 130.3 154.5 188,2 235.2

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными
ресурсами

млн руб 6.0 10,3 17.3 17,9 18,6

2.2.
Доходы от использования имущества, находящегося в
муниципальной собственности

млн руб 77.5 73,3 77.2 94,7 1 16.4

2.3. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов млн руб 23.6 1?,! 12.8 13.4 13.9
в том числе:

доходы от реализации имущества, находящегося в
муниципальной собственности

мл и. руб 7,9 5,3 1.9 1.9 2.0

2.4. Безвозмездные поступления млн. руб. 4506.8 4553,8 4 232.8 3 825.4 3 825,4
в том числе: млн руб

дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ млм. руб 795,3 359,2 197.6 197.6 197.6
субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ млн руб 3435.8 3848.4 4 035.2 3 627.8 3 627,8
субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ МЛН руб 250.7 223.1 0.0 0.0 0.0

2,5. Расходы, всего млн. руб 5684,5 6281,8 6 256.9 5 972,9 6 128,5
и том числе:
Обшегосударственные вопросы млн руб 380.2 455,8 487.3 487.3 487.3
в том числе: млн руб

функционирование местной администрации млн. руб. 130,6 296,0 298.3 298.3 298.3
И а цио нал ьная эко ном и ка млн. руб. 35,3 332,0 207.4 207.4 207.4
Жилищно-коммунальное хозяйство млн. руб 1017,8 804,1 784.2 784,2 784.2
Образование млн руб 3733.4 4198,0 4 319.1 4 035,1 4 190.7
Здравоохранение и спорт млн. руб 24.6 27,3 22.8 22.8 22.8
Сои нал ы шя пол нти ка млн. руб 149.0 172,1 159.3 159,3 159,4

2.6. Дефицит (-), профицит (+) бюджета млн руб

3.
Эффективность использования муниципальной

собственности
3.1. Доходы, полученные от:

продажи имущества, находящегося в муниципальной
собственности

тыс. руб 23594,3 19009.8 12266,7 12732.8 13242,2

в том числе:
продажа земельных участков ТЫС руб 15695.6 17062.7 11012.2 11430.7 11887,9

сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной
собственности

тыс руб 76870.6 76617,9 76503,3 93933,8 115674.0

в том числе:
арендная плата за земли тыс. руб 67S77.5 68385,5 68506,2 85632,8 107040,9

залоговых операций с принадлежащим муниципальному
образованию имуществом

тыс. руб 0 0 0 0 0

4. Производственная деятельность

Страница 2 из 4

4.1.
Объем отгруженных товаров собственного производства,
выполненных работ и услуг ио крупным и средним организациям млн руб 42739.9 52608.7 64708.7 79591.7 97897,8

5. Инвестиционная деятельность

5.1.
Инвестиции в ОСНОВНОЙ капитал за счет всех источников
финансирования в пенах соответствующего периода млн руб 18942,4 33246,67 58181.67 101817.9 178181.3

5.2.
Количество реализованных инвестиционных проектов на
территории юрода Грозного

ед 77 99 95 105 155

5.3, Обшая сумма но реализованным инвестиционным проектам Л 126254,1 206464,5 5.3, Обшая сумма но реализованным инвестиционным проектам / J4 \0 ЛЦЧА)? Ш)1 i M.i / 126254,1 206464,5

5.4.
Количество созданных рабочих мест в ходе реализации
инвестиционных проектов ед- U88 1660 2681 9450 12100

5.5.
Количество планируемых к реализации инвестиционных проектов
на территории г.Грозного ед. 73 103 155 175 195

5.6.
Общая сумма по планируемым к реализации инвестиционным
проектам на территории г.Грозного

млн руб 215133,3 197645.7 206464.5 215676.78 225300.12

5.7.
Количество планируемых рабочих мест при реализации
инвестиционных проектов на территории (.Грозного ед 10921 10746 12100 13624 1534!

6 Развитие малого и среднего бизнеса
6.1. Среднеспнсочмая численность работающих чел.
6.2. Число юридических лиц чел 3649 4048 4453 4898 5388
6.3. Число индивидуальных предпринимателей чел. 6561 5870 5224 4650 4138

7 Потребительский рынок

7.1.
Оборот розничной торговли предприятий и организации в пенах
соответствующего периода

млн. руб 4 020.5 3 236.3 2 648.7 2 149.8 1 744,9

7.2.
Объем азатных услуг населению по крупным и средним
организациям в ценах соответствующего периода

млн руб. 1 1026,5 12055,8 13140,82 14323,5 15612,6

8 Рынок труда

8.1. Численность постоянного населения тыс.чел 297,1 300.1 303.1 306,2 309,3

8.2. Численность экономически активного населения тыс. чел 167,6 179.6 192,2 205.6 220

в том числе занятые тыс чел 117,1 119.7 122,1 124.5 127

8.3. Численность безработных, зарегистрированных в органах службы
занятости

тыс чел 10,0 9.9 9.0 8.0 7.0

8.4. Среднегодовая численность занятых и организациях
муниципальной формы собственности

тыс.чел 15.0 15,3 15,6 15,9 16,2

8.5.
Доля занятых в организациях муниципальной формы
собственности в общей численности занятых по г. Грозному

% 22,3 22.0 22,2 22,4 22.7

Страница 3 из 4

8.6.
Среднегодовая численность работников органов местного
самоуправления города Грозного

тыс.чел 0.4 0.7 0.7 0.7 0,7

9 Развитие социальной сферы

9.1.
Количество муниципальных бюджетных учреждений образования,
втом числе: ед 146 149 143 148 155

9.1.1. Обuter о образования ад. 53 53 54 56 60

9.1.2. в них: обучающихся чел 50867 52550 53040 53840 54200

9.1.3. работников чел. 6802 6764 7028 7800 8300

9.2. Дошкольного образования ед. 75 78 82 85 S8

9.2.1. в них:воспитанников чел. 17570 18274 18734 19094 19454

9.2.2. работающих чел. 4734 4997 5269 5488 5707

9.3.
Количество муниципальных бюджетных учреждения
культуры и искусства ед. 17 17 7 7 7

9.3.1. в них: воспитанников чеп. 2657 2579 1015 1015 1015

9.3.2. работающих чел 573 591 ?94 394 394

10 Количество учреждений физической культуры и спорта, в
том числе:

ед. 227 247 257 266 275

10.1.
численность систематически занимающихся физической
культурой и спортом

чел 151 I I I 155911 160411 16501I 169561

10.2. Штатных работников чел. 1879 1 899 1905 1910 1916

I I Жилищный фонд

11.1.
Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех исгочникоп
финансирования

тыс.кв.м общей
площади 194,8 92 249,2 84,2 146,9

в том числе:
за счет средств местного бюджета тыс.кв.м общей

площади 0 0 0 0 0

S 1,2. Общая площадь муниципального жилищного фонда тыс кв. м 7863.0 7985,4 8155,7 82)8,8 8326,5
к том числе:

общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда тыс.ка м 102.177 109.786 120,77 132.85 127.46

Страница 4 из 4